
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Městys Klenčí pod Čerchovem

Klenčí pod Čerchovem 118, 345 34 Klenčí pod Čerchovem
tel.č.: 379 794 231 | e-mail: urad.mestyse@klenci.cz

U S N E S E N Í
schůze č. 2 Rady městyse Klenčí pod Čerchovem

konaná dne 31. 10. 2022 v Úřad městyse od 18:00 hod.

2.1 Rada městyse Klenčí pod Čerchovem schvaluje ověřovatele zápisu ze zasedání RM Jiřího
Hnyka.

2.2 Rada městyse Klenčí pod Čerchovem schvaluje oblasti působnosti členů rady městyse:
Jan Bozděch – všechny oblasti,
Martin Frei – zastupování starosty, oblast legislativy (vyhlášky, směrnice), finanční oblast
(rozpočet, rozpočtové změny),
Vladimír Čech – oblast životního prostředí a sportu,
František Čipera – oblast školství a kultury,
Jiří Hnyk ml. – oblast bezpečnosti a osad.

2.3 Rada městyse Klenčí pod Čerchovem schvaluje členy komise pro životní prostředí a osady
paní Miloslavu Němečkovou a pana Milana Tomana.

2.4 Rada městyse  Klenčí  pod Čerchovem schvaluje  členy  komise  pro  kulturu  a  sport  pana
Josefa Ondráčka a pana Pavla Smazala.

2.5 Rada městyse Klenčí pod Čerchovem schvaluje plán činností komise pro kulturu a sport
na rok 2022 a finanční příspěvek ve výši 10 000 Kč.

2.6 Rada městyse Klenčí pod Čerchovem ukládá předsedům komisí připravit plán činností na rok
2023.

2.7 Rada městyse Klenčí pod Čerchovem vydává jednací řád rady městyse.

2.8 Rada městyse Klenčí pod Čerchovem schvaluje RO č. 14/2022 platné k 31. 10. 2022.

2.9 Rada městyse Klenčí pod Čerchovem schvaluje návrh OZV č. 1/2022 o místním poplatku
za obecní systém odpadového hospodářství.

2.10 Rada  městyse  Klenčí  pod  Čerchovem schvaluje  zadání  veřejné  zakázky  na  projektovou
přípravu  akce:  „Rekonstrukce  kotelny  v  objektu  čp.  330“  AW  Projektové  kanceláři  –
Ing. Zbyněk Wolf, sídlem Hradská 79, 344 01 Domažlice dle předložené nabídky.

2.11 Rada městyse Klenčí pod Čerchovem ukládá starostovi připravit a provést zadávací řízení
na přístavbu objektu MŠ – sociální zázemí a rozšíření kapacity MŠ.

2.12 Rada městyse Klenčí pod Čerchovem schvaluje zadání zpracování studie: „Rozšíření kapacity
a revitalizace areálu Masarykovy ZŠ v Klenčí pod Čerchovem,“ společnosti MSP, Projektová
kancelář s.r.o., sídlem nám. Republiky 59, 346 01 Horšovský Týn.

2.13 Rada městyse Klenčí pod Čerchovem ukládá starostovi uzavřít Smlouvu o dílo na zpracování
studie dle usnesení 2.12.

2.14 Rada městyse Klenčí pod Čerchovem bere na vědomí výzvu ÚZSVM na doplnění studie
proveditelnosti na objekt Klenčí pod Čerchovem čp. 164.

2.15 Rada městyse Klenčí pod Čerchovem ukládá starostovi a místostarostovi dopracovat studii
proveditelnosti na objekt Klenčí pod Čerchovem čp. 164.

2.16 Rada městyse Klenčí pod Čerchovem schvaluje revokaci usnesení RM č. 1.11.

2.17 Rada městyse Klenčí  pod Čerchovem schvaluje  vyhlášení  dotačních programů s  alokací
finančních prostředků vyplácených z rozpočtu městyse Klenčí pod Čerchovem:



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

Podpora činnosti dětí a mládeže (170.000 Kč – maximální částka na žádost je 75.000 Kč).
Podpora spolkové činnosti (140.000 Kč – maximální částka na žádost je 70.000 Kč).
Podpora kulturních a kulturně-společenských akcí (60.000 Kč – maximální částka na žádost
je 20.000 Kč).
Podpora sportovních akcí (30.000 Kč – maximální částka na žádost je 8.000 Kč).

2.18 Rada městyse Klenčí pod Čerchovem schvaluje Pravidla pro poskytování dotací z rozpočtu
Městyse Klenčí pod Čerchovem.

2.19 Rada městyse Klenčí pod Čerchovem ukládá místostarostovi Martinu Freiovi a členovi rady
Františku Čiperovi dopracovat dokumentaci k dotacím z rozpočtu městyse a dokumentaci
uveřejnit.

2.20 Rada městyse Klenčí pod Čerchovem schvaluje vyhlášení záměru na prodej části pozemku p.
č.  2417/40  o  výměře  137  m2,  druh  pozemku  ostatní  plocha,  který  vzniká  oddělením
z pozemku p. č. 2417/2 o výměře 9 388 m2, druh pozemku ostatní plocha KÚ Klenčí pod
Čerchovem dle GP č. 940-1074/2022.

2.21 Rada městyse Klenčí  pod Čerchovem schvaluje  vyhlášení  záměru směny pozemků parc.
č. 3793/1, druh pozemku orná půda o celkové výměře 810 m2 za pozemek p. č. 4342, druh
pozemku lesní pozemek o celkové výměře 2 647 m2 oba KÚ Klenčí pod Čerchovem úplatnou
formou.

2.22 Rada městyse Klenčí  pod Čerchovem schvaluje  vyhlášení  záměru směny pozemků parc.
č. 3151/2, druh pozemku ostatní plocha o celkové výměře 814 m2, který vzniká oddělením
z pozemku p. č. 3151, druh pozemku ostatní plocha o celkové výměře 1 230 m2 dle GP
č. 956-1177/2022 za pozemek p. č. 4139, druh pozemku lesní pozemek o celkové výměře
584 m2 vše KÚ Klenčí pod Čerchovem.

2.23 Rada  městyse  Klenčí  pod  Čerchovem  schvaluje  vyhlášení  záměru  prodeje  pozemku  p.
č. 3151/1 o výměře 416 m2, druh pozemku ostatní plocha, který vzniká oddělením z pozemku
p. č. 3151 o výměře 1 230 m2, druh pozemku ostatní plocha KÚ Klenčí pod Čerchovem dle GP
č.  956-1177/2022  KÚ  Klenčí  pod  Čerchovem  a  je  zapsán  na  listu  vlastnictví  č.  1
u Katastrálního úřadu pro Plzeňský kraj.

2.24 Rada městyse Klenčí pod Čerchovem ukládá starostovi zajistit podklady pro oddělení části
pozemku p. č. 3200 KÚ Klenčí pod Čerchovem.

2.25 Rada  městyse  Klenčí  pod  Čerchovem  bere  na  vědomí  informační  zprávu  Katastru
nemovitostí, územní pracoviště Domažlice o nesouladu druhu plochy pozemku p. č. 1969/5
KÚ Postřekov.

2.26 Rada městyse Klenčí pod Čerchovem schvaluje žádost TJ Spartak Klenčí pod Čerchovem,
z. s. o pronájem Sálu KD u nádraží a prominutí nájmu TJ Spartak Klenčí pod Čerchovem, z. s.
dle předložené žádosti.

2.27 Rada městyse Klenčí pod Čerchovem schvaluje dar ve výši 5 000 Kč dle žádosti spolku Mílaři
Domažlice z. s.

2.28 Rada městyse Klenčí pod Čerchovem schvaluje darovací smlouvu na dar dle usnesení 2.27.

2.29 Rada  městyse  Klenčí  pod  Čerchovem  pověřuje  starostu  uzavřením  darovací  smlouvy
se spolkem Mílaři Domažlice z. s.

2.30 Rada městyse Klenčí pod Čerchovem neschvaluje žádost Svazu neslyšících a nedoslýchavých
osob ČR, z. s., Poradenské centrum Domažlice, p. s.

2.31 Rada městyse Klenčí pod Čerchovem schvaluje přidělení bytu v objektu DPS***s platností
nájemní smlouvy 3 měsíce.

2.32 Rada městyse Klenčí pod Čerchovem schvaluje uzavření nájemních smluv v objektu čp. 330
na rok 2023.

2.33 Rada  městyse  Klenčí  pod  Čerchovem  schvaluje  uzavření  nájemních  smluv  v  objektu



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

úřadu městyse na dobu do 30. 6. 2023 v objektu hasičské zbrojnice do 30. 4. 2023.

2.34 Rada městyse Klenčí  pod Čerchovem pověřuje starostu uzavíráním dodatků k nájemním
smlouvám v případě domů čp. 331 – 333.

2.35 Rada městyse Klenčí  pod Čerchovem bere na vědomí zprávu o výsledku veřejnosprávní
kontroly – městys Klenčí pod Čerchovem – Využití poskytnuté účelové dotace na projekt
„Pořízení  stojanů  na  letáky  a  stanu“.  V  rámci  dotačního  titulu  „Podpora  činnosti
informačních center na území Plzeňského kraje pro rok 2021.“

2.36 Rada městyse Klenčí pod Čerchovem bere na vědomí zprávu starosty městyse k výkonu OPP
pana M. N.

2.37 Rada  městyse  Klenčí  pod  Čerchovem  bere  na  vědomí  exekuční  příkazy  č.  j.  094  EX
06942/05-090 a čj. 108 EX 02605/22-026.

2.38 Rada městyse Klenčí pod Čerchovem bere na vědomí návrh turistického značení připravený
pracovnicí TIC v rámci projektu Svazku Domažlicko.


